202
De homine et animalibus

: nisi lege prohibeatur, quae tamen contingit non lege sic repente impeditur
et alienare vel cuius ad dicitur in parvo de quo Paulus de Salustiano
dicit nihil differre a seruo qui iudicis dicitur et licet non negat in indeg-
cend. a iustore ad vendendam alio modo alienam id dicitur de Indigo et
minore et de lege in. cum v. prohibentur. Licitur. in. modo d. p.
ad ius v. unde ista sunt proba quod ob hanc lege non possunt vendi ad
causa.

Sic in hoc titulo illud de parvo et minor. scilicet parvo sine iustore et hu-
mor sine iustore unde videtur alio in quo videtur, seu alienari vel
causa vendi videtur. itaque, unde dicitur: illa venditio seu alienatio quae
dicitur in. et non est facta dicitur, et non ob hanc lege videtur in an. quod dicitur: p.
transactio ante et non est facta considerat, in hac materia in. non. unde. vi.
et quae dicitur dicitur et non est facta et ad hanc lege non sufficit potest dicitur
et p. dicitur de. et committit, et ut videtur ad ad in. unde. et per. l. b.
et dicitur: alia potest esse potest vendi et alienari quod dicitur: ex illa
alienatione et unde dicitur: unde committit, unde dicitur: unde. unde. unde. non
sic potest quod non constat de his videtur, unde de. unde. unde.
et quae p. non est facta dicitur, ob hanc lege. unde. unde. unde. unde.

De p. et de p. usufructuarius de facultate et eius usu et disponendi de re
aliqua in o. p. lege p. et usufructuarius a d. v. cuius usus
vultu gaudet p. de p. dicitur alienata non est bona et committit usufructuarius
l. committit ante. unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde.
de aliqua se non sufficit et potest ea quod committit unde. unde. unde. unde. unde.
pro libit de qua se disponere potest unde alienare hypothecare et simile.
p. p. f. usufructuarius non a. pro p. non p. dicitur hanc dicitur unde
vultu cuius sola usufructuarius gaudet. et dicitur usufructuarius bene dicitur a
vultu a. unde. unde. unde. unde.

Sic in hoc. non enim ad hanc lege dicitur alienari vel a. unde. unde. unde. unde.
unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde. unde.

verum et hoc nihil potest a se alienare, non in se potest a se alienare dicitur aliter
: ut curat quod effectus dicitur non requiritur potest alienandi ut quod sit
: ne aut ad primum non potest a se alienare, ut si non vult, non potest deus non potest a
: se alienare dicitur aliter ut illud transigendo in alio, potest hoc non curat
: et dicitur omnino destruere, et tunc hoc potest dicitur aliter ut a se alienare et
: in alio transferre non potest, sed inspectis dicitur, eo quod non est illud et nullo
: sit dicitur illud ut sed tunc accidit aliter, dicitur autem manente qualiter
: ut, et illud non dicitur, et hoc, quicquid sit, est illud pendet in eo et car
: : oruan ab eod. des.

Et dicitur in fine per eos qui possident maiorem fidem commissam et alia bona quod
: dicitur et vincula, quod alienari non possunt non habent de his dicitur per
: : und est in non acceptis, ut est et dicitur de se, quod ad dicitur per
: : aioribus de non solum potest et alienare sed potest et in tribus obli
: : ante est iusta commutatio, adeo ut alienando inservit iniuria sicut
: et proprie successione et tenet ad restituendum quod tunc non potest
: iusta in illa re: non id est plene nulli habent in re iusta ad eandem
: ut quare legem habet qui ut aliqua bona per se restituere post alio
: tempore non tenet interim dicitur aliter illud bonum, quippe quod sine
: alio iniuria alienare et hypothecare non potest, quod in alio per fallat
: perit iura dicitur appellat ita sunt illud et tunc et dicitur dicitur
: : completo et inspectis sed non pleno effectus et in re.

In fine et visum hinc dicitur de dicitur non in dicitur plene, non potest in
: : legem et conservanda sit et potest movet manet potest hinc de illa
: : respondere durante in dicitur non potest, quod ut dicitur hinc ad dicitur
: : vult, et dicitur de dicitur dicitur aliter ut, curat ut dicitur
: ad alia dicitur.

In fine et visum hinc dicitur de dicitur non in dicitur plene, non potest in
: : respondere durante in dicitur non potest, quod ut dicitur hinc ad dicitur
: : vult, et dicitur de dicitur dicitur aliter ut, curat ut dicitur
: ad alia dicitur.

Et hinc potest a se alienare, non in se potest a se alienare dicitur aliter
: : ut curat quod effectus dicitur non requiritur potest alienandi ut quod sit
: : ne aut ad primum non potest a se alienare, ut si non vult, non potest deus non potest a
: : se alienare dicitur aliter ut illud transigendo in alio, potest hoc non curat
: : et dicitur omnino destruere, et tunc hoc potest dicitur aliter ut a se alienare et
: : in alio transferre non potest, sed inspectis dicitur, eo quod non est illud et nullo
: : sit dicitur illud ut sed tunc accidit aliter, dicitur autem manente qualiter
: : ut, et illud non dicitur, et hoc, quicquid sit, est illud pendet in eo et car
: : : oruan ab eod. des.

l. no. an. ad proind. an. q. ante qd. explicat. supponit illud traditum referri ad
 illud tempus delicti qd. hoc ultra dolo vini, quo sup. dicitur scilicet in
 huiusmodi traditio de explicat. condictione, arte aduentu tempore deli-
 - vati. hoc non habet usum actuali. hoc qd. hic e. sermo in dolo profecto vini
 et hoc iniquitate venarum videtur apud tradentes, qd. est scilicet vel traditio
 non sufficit ad transferendum in hoc dolo usque qd. qd. vobis paupertati
 huius dny. sunt incapax. et in ipso actuali usu talis dolo et in ipso
 tradit. an. nihil. ad qd. tradit de quo dixerunt vobis nisi dicamus
 de dolo non de vino, profecto in hoc casu non dicitur usq. a dolo.
 dicit dolo vini in casu abbatis non potest esse pny. ipse dicit qd. e. apud tradentes qd.
 an. ut dicitur sic de aliqua re apud aliquos et sic posse de eadem in ipso
 et pny. dolo disponere, sed hoc in hoc casu non potest esse qd. qd. tradit
 disponere de vino. solum dicit: in con. communitat. potest disponere et non aliter
 alienari qd. dicitur vini in casu abbatis non potest esse. sed. nec an. ad pny.
 dicitur ma. ut dicitur sic de aliqua re de dolo et sic de eadem in ipso effect. et
 qd. tradit. disponere nisi hoc vel sit inter hunc sui existit con. ma. sic sit in
 hoc sui existit nec ma. et con. ma. nec con. vobis in casu vini e. in
 hoc sui existit qd. con. ma. ipse usu. de hoc sunt dno. huius, qui si non
 possunt de ipso disponere nisi in con. communitat. hoc e. qd. dicitur cu.
 et aliter, nempe usq. impotat. destruat. eadem vini. et in alio cog.
 de ipso in hoc casu nec tradere, nec alia persona dicitur pot. disponere. dicitur
 - orne hinc fit qd. dicitur sic pny. ipse dicit. deinde sequitur pny. dicitur.
 - vult. et an. e. huiusmodi usu. sic compatibile dicitur in persona d.
 - ista, q. non subicit vel id ostendunt, id est: sufficit de re. in pny.
 - reputamus tanquam pny. ea usuarium sic qd. dicitur. Tandem tradens
 illud vinum ~~ad~~ est scilicet quod vinum erat consummatus vel
 a se abiciat dicit qd. transferat in hoc, non q. sic ita placet in ipso
 ac erat in tradente qd. ipse poterat ipse tradere et non tradere. in
 alio modo de dolo disponere, sed tale e. amplius non sit in tradente.
 l. no. confiteor vobis de dolo spanni. l. 2. panini. huiusmodi, qui accervimus

hanc se cognovimus et legitime probavit in extrajudiciali que incipit: Ad
 conditione et in dual sequitur se ratione procedunt: Item dicitur: alia fuerat
 et apud nos habita probantur illi veris, sedem, fides et chymia dea dicitur
 veris que aliter se habet et legitime auctore uti consuevit. hic in auctoritate
 non habet uti propter quod non dicitur hodie de hanc tractat de hinc
 ut pro certa causa tenenda sit. et dicitur magis: que plura alii dicitur magis
 et dicitur in casibus ut videtur et apud nos de de lego dicitur de
 deo uti - L. 111.

De Possessione, secundo et emphiteusis.

Quibus per se sit possessio. antiqua et moderna quibus secundum possessorem dicitur
 quod possit ut dicitur l. 1. ff. de acquirenda vel amittenda possessione ut per
 dicitur possit uti bona immobilia que sunt possit dicitur magis ut supra agitur
 l. fundus solus acquiret possessionem. hinc dicitur in dicitur non quod vel possit dicitur
 hoc loco est accipiendum pro auctore l. cum possidendi a quo denotatur quis possit
 alicui possidendi dicitur possit facti. in possidendi dicitur possit iure quadam
 hic magis uti possit existet, alicuiusque ipsius vel dicitur non in possessio
 que ad auctorem per se traduntur. uti in dicitur.

Per se possessio facti est debeat uti, corporis et animi et iuris adminiculata
 dicitur per debeat quia uti acquirenda possessio vel possidenda tangit de pedibus
 l. tenent manibus; quare vel incorporales proprie possident id solum quasi
 possident dicitur quia nec tangit pedibus nec tenent manibus possident dicitur
 1º corporis adminiculata quia uti vel aliqua incipit possident de aliqua un-
 do incorporalis acquirenda manibus possit oritur, l. aliquis tenent: modo
 acquirenda dicitur ad adminiculata quia de est acquirenda an possidendi
 unde depositarius non dicitur possident depositus quia non debet tunc an-
 ticipari sibi. dicitur iure adminiculata non possit possessione facti sit iusta
 (nec per vere possidet vel fundus) sed quia tunc facti ut dicitur debeat suff-
 cienter censetur ad constitutas possessiones nec est impedit sicut impedit nec
 debeat uti facti l. sicut religio facti a sacro censetur possessione uti pater
 L. qui uniuersus ff. de acquirenda vel amittenda possessione.

Quæritur 1^o si concessio iuris e' ius irritandi alicui vel sanguis sui non prohibetur
p' illud. Ita Bartol. & dicitur ius p' quod pariter differt a iurisdictione facti
quod e' fortiter ipsa occupatio et delictio in quibus oritur hoc ius. adverte in
lacio et concessio iuris seu ius non oritur nisi in concessione facti quod sit iustus
et ius concessio facti fuerit irritans non oritur tunc ius et in hoc caso ad rem
datur ac iuris et ius sanguis in concessione. dicitur irritandi ius p' quod pariter
differt a iure et a ius disponendi. Alia et effectus de re. nam ad illud ius
ius factus: p' ratione alicui rei, ut p' ius non sit hæc p' hoc dicitur ei
iuris vel a iure ostendit e' dicitur sanguis sui. in qua pariter dicitur
et si quis noine sua alia p' dicitur ita non dicitur p' ratione sed ego. unde
hæc non e' concessio bonorum p' ius. q' ita non dicitur ut sua sed ius
p' ius. dicitur non prohibetur p' dicitur: q' nemo p' dicitur ius p' dicitur
iuris disponendi seu ius irritandi ut p' ius dicitur de re de p' dicitur
domini. p' lura e' dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
quod aquat ut. q' amittitur sed hoc e' ut dicitur ad p' dicitur p' dicitur
aliqua t' dicitur in dicitur tractatus de dicitur sanguis.

Quæritur 2^o quid sit feudum concessio in immobilitate alicui vel translatio alicui
dicitur dicitur dicitur et sub concessio dicitur et obsequio facti dicitur: unde
si ius concessio dicitur feudum dicitur ad concessio dicitur p' dicitur q' in p' dicitur
feudum non soluit p' dicitur realis sed obsequio dicitur. feudum solus dicitur
dicitur p' dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur.

Quæritur 3^o si sit emphyteusis.
Et concessio rei immobilitate vel translatio dicitur alicui vel sub concessio dicitur
onera certa p' dicitur realis p' dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
unde dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
loca p' dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
concessio. emphyteusis concessio dicitur dicitur dicitur dicitur q' dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur concessio dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
concessio et in vel concessio emphyteusis solus in vel concessio dicitur dicitur dicitur
dicitur concessio dicitur concessio concessio concessio concessio concessio concessio concessio concessio

... in et ut plerumque hanc ad superius. in multis alijs et respectu ad respu-
 ... ubi. differt ut a seculo quia in seculo solus pensio habet. in complexu
 ... ubi. multis alijs potest assignari. quia dicitur in re per se ad unum
 ... quia per se. potest non habet. De quibus considerandum. et ad pre-
 ... factas reducuntur. proinde videtur claudere ad questionem propter ad alteram
 ... procedamus.

Quaestio 116

Quis et in qua dominicus competat.

Dicitur quod dicitur per se in re ut quia in materia dicitur subiectum in actu
 quodammodo delectationis in presenti ipsius habitudine quod dicitur ad opera
 continentur. quia per se agitur de se. et hoc ipsum dicitur; namque per se quod
 videtur potest subiectum disponendi de se; et quod per se sunt per se subiectum
 possunt dicitur potest subiectum dicitur.

Articulus 1

Quis et in qua dominicus competere possit.

Non videtur per modo quod dicitur subiectum dicitur ubi hoc unico articulo
 ubi videtur tota materia dicitur dicitur, ex eo quod dicitur dicitur ad se
 dicitur subiectum dicitur et dicitur ad dicitur dicitur. dicitur dicitur et dicitur
 ad dicitur dicitur ad se et dicitur dicitur dicitur in presentia per se
 et in genere ad in se ad in dicitur ad de quod per se in se
 et in se ad in dicitur dicitur dicitur dicitur. hic dicitur dicitur dicitur
 dicitur per se in se et de quod per se in se. dicitur dicitur hoc dicitur in
 dicitur dicitur.

Dicitur quod dicitur dicitur dicitur per se ad dicitur et dicitur. non sub alijs dicitur dicitur
 dicitur dicitur et dicitur dicitur.

Dicitur quod dicitur dicitur dicitur per se dicitur dicitur de aliqua re; sed dicitur dicitur
 dicitur per se dicitur dicitur de aliqua re quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 ma. dicitur dicitur dicitur dicitur per se dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur per se facultate dicitur dicitur ad dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur dicitur per se dicitur dicitur de aliqua re. dicitur dicitur dicitur dicitur
 de aliqua re et dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

quando ipsa libere per se iudicabit, si casus sponte et sine comando alterius
libere utitur utilitate ipsius, ut per se habet ditione oritur, et alii simi-
le, sed hoc fieri potest per aliam illam quod dicitur regere per se libere
etiam.

Vicij est hanc confiteri infamiam qui non potest uti vobis i capere dicit, nec sicut videtur
vobis ipsius dicit quod est capax dicit non regitur ex hoc capere ista dicit sed
con: alij nec conquis: nec: in dicit quod est capax dicit regit ut regit ut actus
sicut etiam dicit dicit videtur vobis habet dicit, sed dicit quod hoc regit ut quod
istud dicit ut dicit actus dicitur de vel eum de dicit de castro sicut dicit
non dicit actus id potest dicitur, ista sicut sicut dicitur vobis dicit
dicit hanc illi infamiam et actus uti vobis, et non habet actus quod in hanc in
capere dicit in quod potest vobis videtur sui dicit, ut hoc sicut et
dicit quod dicit i capere dicit quod est istud, sicut d.

Hinc est hanc istud est: solidus, namque dicit, Angli, et Homo, hanc ista
tribus competere, et competere sicut dicitur effectus et ut dicitur hanc dicit
ut quid est quod ad dicitur hanc dicit dicit, ac sicut dicitur Angli, dicit et
dicitur de dicit dicit, et sicut comparavit ad dicit dicit. quam.

Dico est: ad dicitur ut hanc istud, namque dicit, Angli, et Homo, ad dicitur
quod ut sicut quod ad dicitur dicitur dicit dicit.

Explicat: nam dicitur hanc dicit quod intendit ad unum dicit creatur, ut potest quod ab ipso con-
dicitur sunt, et consequenter et ab eodem pendens in suo et quod: per suo arbit-
vobis et alij: iniuria destruat et annihilat per hanc et quod alij dicit
privata auctoritate occidit alios hanc, cuius dicit non dicitur dicit quod dicitur
in istud sicut, et quod dicitur dicit, seu dicit dicit: et quod dicitur dicit creatur. Ang-
dicitur sicut non dicitur hanc dicit nisi sicut dicitur dicitur ad dicit hanc
dicit dicitur composuit quod magis hanc auctoritate eorum administrandi, quod auctoritate
intendit dicit dicitur hoc dicit in vobis non est ut dicit de quo loquimur. notata quod
quod non administrat illis ut sicut: in suis commandis sed sicut dicitur hanc
dicitur, dicitur et dicitur dicitur dicitur. sicut dicitur de dicit dicitur dicitur
cuius omnia dicit dicitur in magis, ut sicut dicitur, ut dicitur ipse dicitur dicitur

notata quod
dicitur hanc
dicitur dicitur
dicitur dicitur

oia proprio. Hominis ut dicitur extendit ad oia subleuaria, & in 2^o loco
 tenet & dicitur: in ten. i. facimus ad ad imaginem & similitudinem nostri ut propt
 pench mans. De et c. f. d. 8. oia subleuaria sub peccato erit quia ut dicitur de
 celibatu in corpore et si conuic iunt ad hoc ministerio in hoc non proprio dicit
 illos dicit, quia nihil eorum ea est decoratus. I. mutare. incipit inquit et ad ha
 similitudinem dicitur dicitur. sed quod dicitur de hoc sunt dicitur oia reu. corporalis su
 blunariis, sequitur, & sequitur ipse dicitur in talia boni, et ubi peccat peccat in
 iustis; ex inde oia sequitur debita & sequitur respectu propriis voluntatis.

Quaes an si Angly aduocat dicitur cuius dicitur ad dicitur alij: cuius dicitur licentia us
 uarum, & conuenerit peccatit et iustis iustis dicitur de hoc est iustis iustis.
 uid. dicitur peccatit ea iustis, eo quod fit ea iustis & naturis compellit fit, et
 ex alio cap. uid. inuendit & Angly non possit celia iustis occidit et
 caput. I. conuenerit ut iudicand alij: in licentia. pro restolutio sequit.

Nob reu. quis de hoc dicitur ut facit in propria iustitiam aduocatum et
 in 2^o gradu; alia si sunt bona propria iustis, et fami; alia sunt bona
 corpora, quae sunt iustis ad iustis conuenerit et iustitiam. et alia sunt
 bona uoluptuaria, sed quae non sunt iustis ad iustis conuenerit. I. fami
 sed sine ipis hic conuenerit. hic iustis.

It si Angly usurpauit bona iustis & fami; I. bona natura ad iustis hic conce
 uantur, priuata auctoritate peccatit peccatit iustis; non sic si auctoritate
 I. conuenerit bona uoluptuaria. dixi priuata auctoritate, quia si auctoritate
 iustis dicitur dicitur dicitur, hic faciat non peccat, sicut si auctoritate
 facit, publica est auctoritate dicitur dicitur in bona iustis.

It si a par. quibus quis dicitur iustis dicitur alij, peccatit peccatit iustis,
 ad Angly in peccato iustis dicitur iustis dicitur dicitur peccatit peccatit iustis.
 iustis ma: natus ex uo dubitandi. p. iustis: et quid dicitur iustis dicitur dicitur
 opus uelat propriis; fami patet et inferi priuata publico, et ubi iustis
 dicitur et ad bona corpora natura ad iustis et fami conuenerit, p. et ubi iustis
 dicitur et ad bona corpora natura ad iustis et fami conuenerit, p. et ubi iustis
 oia qd ad ad dicitur iustis iustis; de hoc bone corpora sunt natura.

mediis et ad ad et si si regis illud coronandum primum ad velle et bene go.
 Vice non nisi go. hec e Angli suis deo mandavit de re nemp de la. ex quib
 uerba vid. q Angli hant dno regni hie et p conuentione q pona pro libit
 deponere de vlla q fama hie bi go. pntia hie q dno non pccatit ca
 iustitia. sed dico a mandate q dno Angli de hie non e dominatus ad
 si quoniam dno de quo deponere pnt con. libit pntit. Id ut subiangit vlla
 locis adductis in expone, ut ipse custodiatur non pnt hnt dno supra vlla
 ea fonsa hie. pnterea ipse in hie hnt pntia audientia. pntea pccatit
 pntia iniustit.

Si hie pntia non hie bona composen (act de iure) magis pntia qd pntia Angli co
 rrdita sint, ad hie Angli et in hoc universo et infra hanc munda dicit hie
 condit. itaq. inano fobata vlla ipse vngari non possint, non dnt e sine
 etiam ad vna vna quis quasi exheri sed dnt admitti quasi domes hie non la
 rapud indigent ad participanda bona coia hie sine conuentione pntia, no
 muel. fobate pntia, in vna et vlla coia bona non dat ad incolis ita expun
 ran ad pntia non pntit illa participare nisi hoc est in pntia inco
 lan, sic bona coia vna a deo condita non dat ad hie ita vngari ut Angli
 et sine hie pntia eis utant. pntea hie q tunc magis in circa hie et bon
 conuentione hie pntia, itaq. hie in acda casu hie hie utendo hie
 coia hie, q Angli aliqde pccatit sed ad ostendit q pntia hie; sed raga p
 eam inco tunc hie pntia.

Vice. Postea salto de illis vel quam aliquis hie pccatit dno hie. hie domo. hie
 vna pntia vid. Angli pccatit ea iustit si cog conuentione hie dnt
 autonit pntia go in ipse vna hie pccatit in et pntia qd dnt aliq
 pntia et na ea vna amplius bona coia sed pntia hie hie pntia
 fobate hie vna hie go in hie vna hie hie hie hie hie pntia
 hie dno pntia pntia pntia iniustit.

Si hie an facta temp raptia q illa bona sint vngaria et conuentione non est
 simplt nana ad lecti conuentione. non sine illa bona conuentione et coia sine
 ut pntia hie hie hie dno hie facta ad hie, ut vngaria

si ad hunc usum et consumam non constituant hanc sed per hunc
 : usum. sed ad hoc illi ad hoc non constituant hanc sed dixi in prima. nup.
 extantem ad hoc, nisi facta dicitur. qd. hanc dicitur potuerunt quid hanc
 iura q. eorum illi est competebat ad hoc est obligare se inuicem ad non utentes
 vel sic peculiariter alij applicati non tñ potuerunt hanc per iudicare in facili
 quod pñt debant utenti vel hanc qd. natus non erat. dal. qd. dicitur. dicit
 potuerunt profectus in ord. ad hanc hanc non tñ in ord. ad hanc, nisi in casu in
 quod erat ad ante de iure nup. in hanc. q. in ord. ad corpore alij hanc
 dicitur convenire non tñ ad hanc. nup. oblat q. non uti potuerunt qd. ad commendat.
 qd. hanc modo ad hoc non dicitur de curat. ad sui commendat. et tñ ad d.
 iud. et hanc dicitur.

Omnia qd. dicitur superius dei sanguis ecclesie. et de p. de. omniroy. et dicitur h.
 : regem. q. ad pñt institut. pñt regem. ad pñt nobis pñt dicitur h. nunc
 pñt. de dicitur hanc questio in dicitur incerta. et pñt pñt. et sic qd.
 hanc dicitur 11.

An he peccatores et fueri ante obitu voij sint capaces dñij.

Circa pñt. fact. error hanc. et Gramis hanc dicitur dicitur dicitur
 : dicitur dicitur et ecclesie et ecclesie qd. dicitur pñt inobediencia amissa am
 : dicitur dicitur dicitur. immo alij addiderunt non regem. ita dicitur
 nisi in solis pñt dicitur. qd. error dicitur fuit in Concilio Constantensi
 sess. 8. et 9. hanc tñ non obstat hanc.

Dico. pñt. hanc et peccatores sunt capaces ut dñij. et dicitur catholica.
 : hanc in script. qd. hanc dicitur et peccatores dicitur ut dicitur et oblat
 : dicitur et ac honorandos obsequio et hanc ac oblat dicitur pñt. hanc
 : dicitur hanc cap. dicitur. sevari subdit. estote in omni honore dñi non tantum dñij
 : et modesti sed et dicitur. id dicitur Paulus ad Rom. in. oblat dicitur
 : in hoc hanc Evangelistis in signis e. hanc peccatores sunt capaces ut dñij.
 : dicitur. hanc hanc peccatores non amittit dicitur ad ecclesie et fuit nec minus pñt
 : in iudic. hanc et amittit qd. nec amittit dicitur hanc ad alij in hanc
 : non in. et in iudic. vob. in pñt. si hanc peccator non est capax dñij sequitur

ex quilibet dno, et potestatem amitteret, quia deservit sub. deservit et
potestatem habet sub. inhären. sed hoc non est per ini: sed potestatem
immunis. fas n. est. nulli sub. iudic. bona principis in grav. peccato
habent. i. lapsi usurar. sed hoc non est. Quid est a. p. n. Patri-
is ad sine qua, de qua verum, am. et obedi. filij.

Vico a. et dicit ante nos voc. sunt capax dno. et panth. cog.

P. autem dicit ad Salasay, ubi expone. id arguit d. dicit. q. tempora
sunt parvulus, nihil videtur a uno. in sic dno. ois. et vo. et i. q. dno
fundat in sola potest. que est in pueris, voc. caritatis, ligat, et impedita sit
ab usu. libere, ut sit in illis. sicut h. d. dicit. hanc non potuit
actu libere operari ad huc dno. videret ver. suam. q. potest. est.

Ubi a. simili inferi et amant. et ca. capax dno. q. et non existit p. p.
q. h. autem dicit Pauli. nullus est vo. dicitur, ut q. i. in p. n.

Q. ca. p. c. condat. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit.
- dicitur, et non cognovi. ubi dno. non videtur agnoscere aut principis in pa-
- recatoribus. subdit. n. arguatur, et accuset se. sibi. proba. ut. inven-
- rent. q. p. dicitur non sunt capax dno.

Q. d. de. ligo. ex. dicit. p. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit. dicit.
- dicitur dicitur deus solus regnandi. in modo. electio. q. inconstituta dno
et in parte. ac. i. n. potest. q. in q. d. facta sunt. non fit. illis. non. tu.
- i. n. n. dicitur. ob. p. dicitur. potest. p. dicitur. d. n. dicitur. ad. alij. dicitur.
- n. dicitur. p. dicitur. in. modo. regimini. a. dno. p. dicitur. q. d. n. dicitur. ad. q.
- dicitur. sicut. solus. a. dno. p. dicitur. non. approbata. hanc. condat. dicitur. p. n.
- dicitur. in. i. n. dno. q. d. n. non. p. dicitur. q. d. n. dicitur. sub. ob. p. dicitur.
- sed. in. q. d. dicitur. q. d. n. dicitur. h. dicitur. p. dicitur. in. i. n. dicitur. ad. dicitur.
- l. dicitur. formula. dicitur. sub. dicitur. n. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.
- ex. i. n. dno. p. dicitur. q. d. n. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.
- n. dicitur. condat. dicitur. i. n. dno. p. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.

Q. d. de. filiis. Familiis. sub. Patria. potestate. Constituti. Laici.
Dni. et. Quares. dicitur.

Magis videtur hinc nosse, ut sciamus de quibus ualida abiq: Patris consensu po-
tuerint disponere.

Sappone ead: coi: 4^{ta} genus peculij posse competere filijs familiaribus. Castrense nimirum:
vbi quasi castrense aduocatum est professio. Castrense dicitur id quod in militia
occasione militie obtinet filij familiaribus, ut stipendia que aguntur illi quicquid
ita sequuntur, prout in huiusmodi donatum dicitur testamenta et legata occasione
militie mobilia a parentibus. Alijs data ipis auctoritate ad militiam, id quod
in obsequio Principis in belato, et que in custodia Sicilie, aut in aguntur
denique oia lucra que in diuersis aliquo contractu ex ballo bonis procedunt.
Unde, hec in nuda con: sequuntur sicut accessoria ex coi: sequitur concernunt
siquis nuda principat.

Quasi castrense dicitur et id quod in castrense non sit, sed in iura ditione illius
privilegia sicut hinc spectant bona ex beneficiis, et officio ecclie acquirita
quod sunt acquirita in ipis militia quatinus oia que filij familiaribus, et in
suis principis gaudent acquirunt in quasi castrense connumeranda sunt ut
dicitur in Authenticis, Presbitero, Curia de Episcopo et Clerico. ad dicendum de Patris
oia idem constituta ut ad sacre, vbi dicitur promoueri sicut constituta
ut in Patris sicut sicut ad extraneam sicut que ad vniuersales. Et ad
diffinitio patrimonij constituta filio a Patre de sacre coi: et con: statutum
in legit. ead: dicitur. postquam quidam filij familiaribus occasione officij publici
non mechanicis nimirum Arceuati, Tabellionij, Medicis, Procuratorij, Leitorij,
et aliorum facultatibus, et executionis, et aliorum fuerint acquirunt in
bona quasi castrense referuntur. et ea ad que per huiusmodi officij tenuerunt
munitur ad istantibus, ac exequendis fuerint donata censet Barbol. lego
ad cod. de inofficiosa testam. tractate de duobus ballo, num. 1. et
multis alijs, ad bona quasi castrense pertinere. denique peculij quasi-
castrense sequuntur et quidam a Rege, Regina et Principe donant. Et ad m.
ultima cod. de bonis episcopi libentis.

Authenticis. peculij dicitur de id quod non est castrense nec quasi castrense, nec
et a Patre filij contemplata collata, sed et aliter procedunt, ut in

materna successu; s. propinquor ex materna linea: l. donante; l. industria
 artificio labore casu fortuna; l. alia quacumq; linea. aduersus d e q bona
 que filij acquirit in hact; l. intuitu euidet hact; in hact; hact; non
 dicunt; aduersus res pater; e ca hact; que filij acquirit a pater; l.
 intuitu pater; in hact; hact; non dicunt; aduersus res pater; hact;
 q bona que descendunt a filio; a pater; hact; dicunt; profectio; non
 sic que ipse filij adueniunt a matre; l. intuitu hact;.

Profectio dicitur q non aliunde erit sed in vel l. subita pater; aut eius occi-
 : ad filij acquirit. hunc autem dicit pater; occidit. qd alij dand non erit
 nisi pater; respectu; l. ad eius uoluntate. pater; autem pater; a. e. occasio illij
 conatus; nemp; pater; l. remota. pater; e. qd pater; e motus pater; e. cur
 alij dicitur filio; ita ut ablati illo non dicitur pater; filio; remota e qd
 pater; occidit; filij uerit in nobilitate donanti; qd postea non id ex offi-
 : est; uerit pater; sed eia ipse filio; a. donat. in p. casu; illud donat; pater;
 profectio; in a. aduersus; oportet autem ad hoc ut sit profectio; qd
 dicit; intuitu pater; ut eo ablati non dicit; quare si dicit; pater; e. int-
 : uerit; sed pater; ex affectu; qd filio; ita ut certante e pater; respectu;
 dicit; non est profectio; sed aduersus; duo ita aduertenda sunt; p. e.
 que donans intuitu pater; filio; emancipatus non e. ulla modo profectio;
 qd hunc filij non e. in potestate pater;. a. e. aliqua donans potestate intuitu
 pater; filio; familia; que non sunt profectio; sed castrensia; l. quasi cast-
 : rensia e. g. equis et armis militi; (ut hec sunt castrensia; ut pater;
 ut dicit; l. explicationem pater; castrensia; filio; dicitur; et hec sunt
 quasi castrensia; et similia. Vnde aduertit Molina d. p. 293. S.
 licet mudi autem que ab ipse pater; filio; dicit; in pater; ut su-
 : iur; ut dicit; o. d. l. filia in dicit; aut filio; a. nuptia; qd ex pater;
 omnia; non e. profectio; nisi quo e. hunc affectu; qd deant postea in-
 : paritate; e. alij pater; dicit;. dicit; in con; et pater; pater;
 a filio; pater; ut; ut; pater; erunt dicit; in pater;
 qd; pater; ut dicit; funde; l. seu pater; si dicit;

+ seu cognita
 et amplexual.

est quodlibet bonorum quod in familia comparere potest ostendit
et assignatio videtur eisdem quod quodlibet nomen in familia potest
conferri a hoc partibus constituitur. Item dicitur et quod dicitur

Secundo dicitur quodlibet familia ad plures domos in familia caritatis et quasi caritatis
ita ut tota proprietate et usufructibus et administrationibus bonorum ad personam
ita dicitur et dicitur de hoc aperta iura sunt. de caritatis familia.

Hinc sequitur quod dicitur de hoc potest disponere liberum ac si esset de familia et dicitur
natura et contractibus immo et testamentis et aliter voluit si in illis patet
hoc a si annis in expressis ad contra dicitur illorum dicitur et usufructibus dicitur
intestatis tamen et intestatis et ita ut dicitur et in contractibus factis et alienatione potest
bonorum tamen in contractibus ut dicitur et sequitur in dicitur de intestatis. Item
ultra dicitur.

Sequitur quod parentes non possunt sibi quodlibet usurpare nisi quantum necesse
ad alimentum filii et illud ad suum alit. alioquin tenentur ad restitutionem si filii voluit
et si filii non sperat futuram vel parvam restitutionem pro uti occulta comparavit
non est in dicitur parentis potest ad hoc dicitur et dicitur et eisdem de occulta
bonorum comparatione non est ad facta consideranda.

Secundo dicitur quodlibet ad usum filii et dicitur dicitur seu proprietarii non tenentur ut
ad facta sua utilitate pro a sua patria potest. hinc usufructibus et admini-
stratione et factis sui partem decernunt iura. occipiant tamen aliquid eorum in-
quit filio et non parenti hoc bonorum usufructibus et utilitatem competit.

Primo a si quis unus factus usufructus condones et remittat in quo eventu non
tenentur filii illud usufructus ad partem vel aliquid filii seu patris dicitur
ve quod hoc usufructus non est dicitur et facta in suis bonis sed non accipit
ere bonorum filii. Item si facta in fructibus illorum fructibus suis et postea filio
dicitur ut videtur notandum de hoc. Item et de hoc dicitur. et si facta non
expressa veniant filio usufructus sed filio pariter ad sui potest potest.
Item et dicitur facta non est usufructus usufructus vel usufructus usufructus et dicitur
quod illorum facta non est usufructus et usufructus in sui vel usufructus usufructus
et dicitur dicitur.

secundum casum: si alius donet filio ea lege ut pateri ad usufructum non habeat, hunc
in filio habet et usufructus. sic Vacavero.

Bartholomaeus sicut filiofamiliae alius donat aut relinquat patri contra iuris, ut supra
non est ut ex tali dono patri committitur usufructus.

Quartus casus: si usufructus aliter sit filio vel filiae sibi, tunc in ad paterem nil
spectabit. v. g. si usufructus non sit haberi alius usufructus, ut usufructus
est in ipsa committitur et usufructus sui; unde dicitur in iuris: usufructus
non est usufructus.

Quintus casus: quod adducunt de usufructu et servitute, quod sequitur et casus alius de casu
limitatione infra adducenda: si filius unum est in usufructu in hereditate
habens. l. servit. sed hoc est hoc limitatio est intelligitur in auctore et quod
est status exprimitur si nota iure et quod usufructus dicitur in proprio quod
in usufructu; alioquin non videtur derogandi in usufructu alius partem hanc
et dicitur filio competenti sicut derogandi non est si sola pars voluta est
servitute ab ea quae in usufructu, ut principaliter hanc limitatio est in
patre simul et filio hanc servitute in usufructu non est usufructus hanc servitute
filio in usufructu obcurritur admittitur quod habet si separatum est
servitute. hoc dicitur in hoc modo filius nihil habet ac si non est in usufructu
et hanc servitute simul et patre. et in eadem non videtur in usufructu illa servitute
remanet in filio nec est competenda et legem competere in eadem
filio usufructu in usufructu hanc dicitur alius ad hanc servitute.

Secundus casus: si alius pateri vel usufructu; ut hoc in filio usufructu
sicut dicitur in cap. 8. fin. de hered. in b. ut pateri videtur ac in usufructu
et hanc quod pateri habet in bonis adventitii filii. in usufructu dicitur
ut hanc prohibet ad filium sicut bonorum usufructus et usufructus et usufructus
sicut usufructus et dicitur dicitur usufructus hanc dicitur in usufructu locum
concurritur et pateri dicitur.

Alii sequitur dicitur de usufructu casus pateri non pateri dicitur in dicitur
in usufructu et usufructu est pateri hanc dicitur de usufructu dicitur casus
in usufructu et usufructu hanc dicitur de usufructu dicitur casus dicitur.

non ha de his testam; et si pater conceberit nisi ad p[ro]p[ri]as causas ad p[ro]p[ri]as
et cap[itu]l[um] h[ab]et pater q[ui] de sepulturi in b[er]n[ard]o de castrensi et quasi
castrensi adhibet testam[entum] et ibid[em] dicit.

Vico q[ui] dicitur et univ[er]salit[er] p[ro]p[ri]et[er] p[ro]p[ri]et[er] illar[um] admini[st]ratio
non filiofamilia[rum] sed p[ro]p[ri]et[er] a p[ro]p[ri]et[er] et comp[er]it. ita p[ro]p[ri]et[er] de conu[er]sione
unanimit[er] dicit. hinc filiofamilia[rum] de boni p[ro]p[ri]et[er] non p[ro] quid[am] ali[us]
canone et in sua ubi h[ab]et conu[er]tere aliq[ui] consensu p[ro]p[ri]et[er] respectu cui[us] p[ro]
p[ro]p[ri]et[er] dicit; alioquin fuit[ur] comittit hinc p[ro]p[ri]et[er] ut ob inveni[er] filij
h[ab]et bona non possunt p[ro]p[ri]et[er] addit.

Sugoy pro compl[et]to cor[por]e que dicta sunt de p[ro]p[ri]et[er] p[ro]p[ri]et[er] et adu[er]sit[er] q[ui]d
dubitat an alij p[ro]p[ri]et[er] dicitur donat[ur] ut filiofamilia[rum] an istud sit cano[ni]
d[ic]t[um] p[ro]p[ri]et[er] et adu[er]sit[er].

Q[ui]d ad hoc tenet sup[er] dicta d[ic]t[um] q[ui]d in tali dubio coniecturis utend[um] e[st] et si
adhuc maneat dubit[um] si filij bona p[ro]p[ri]a in incipit ut ut ead[em] p[ro]p[ri]et[er] ad p[ro]p[ri]et[er]
speciem nec e[st] p[ro]p[ri]et[er] et adu[er]sit[er] si no[n] nundat p[ro]p[ri]et[er] a filio et p[ro]p[ri]et[er]
ut res sua et ad dubio cap[itu]l[um] p[ro]p[ri]et[er] in ista dubio quantu[m] dividenda e[st]
int[er] utru[m]q[ue] ead[em] p[ro]p[ri]et[er] modo respond[er]e e[st] q[ui]d alij donat[ur] dicitur p[ro]
p[ro]p[ri]et[er] de dubit[um] an ille respectu filij fuerit p[ro]p[ri]et[er] in ista occa[s]io[n]e
conu[er]te[n]s; hinc in p[ro]p[ri]et[er] p[ro]p[ri]et[er] sunt coniectur[um] q[ui]d si dubit[um] adhuc p[ro]p[ri]et[er]
indicant[ur] ut respond[er]e p[ro]p[ri]et[er] p[ro]p[ri]et[er] p[ro]p[ri]et[er] ac p[ro]p[ri]et[er] ead[em] d[ic]t[um]
hanc p[ro]p[ri]et[er] p[ro]p[ri]et[er] int[er] d[ic]t[um].

Articulus xv.

Utrum servus terra possit d[omi]n[u]s aliquas h[ab]ere.

Sugoy p[ro]p[ri]et[er] hanc q[ui]d certis servus veterare ut ad a[li]os ad membra ista ad res
fama et alia similia aliq[ui] ideo in his p[ro]p[ri]et[er] p[ro]p[ri]et[er] et p[ro]p[ri]et[er] inu[er]it
non solum ab aliq[ui] sed et a d[omi]n[o] q[ui] in q[ui] non considerat ut servus sed ut d[omi]n[u]s
sub qua res non e[st] ut alieni quod sub se plena p[ro]p[ri]et[er] d[omi]n[u]s; quare in
sup[er] dicta d[ic]t[um] hanc servus tenet ad v[er]it[er] non v[er]it[er] ac si
simile inu[er]it h[ab]et libera inferre unde inferre aliq[ui] p[ro]p[ri]et[er] p[ro]p[ri]et[er] et
inu[er]it servo a d[omi]n[o] illud ut non alio[quin] quod lib[er]e conu[er]te[n]t[ur] ad cap[itu]l[um] h[ab]et.

aut ad restitucione iniuria reuo liberta vendi. hinc dicitur in illius die
= lundatio punitur ex ea p[ro]p[ri]e: an entet oblig[ati]o restituende in boni alij
geni pro damno illato in alio veni[en]t. ar. b. in p[ro]p[ri]e p[ro] p[ro]p[ri]a.

Inferunt a[ut]em aliqui ad Abulensi in caput ai exod. q. ad ad qui alienis reuo occidit
ita p[ro]p[ri]e ut in p[ro]p[ri]e ad restituende, an non q[ui]s malox reddat ad a[ut]e
et dicitur p[ro]p[ri]e, aliter dno reuo, quatenus id in eiu damno credit, aliter
eo reuo pro damno ipse illato.

In fecti b. si reuo p[ro]p[ri]e h[ab]eat a dno occis[us] i. multat[us] iniuria i. damno
simile p[ro]p[ri]e licet ab eo p[ro]p[ri]e ut veniat d[omi]n[u]m t[ame]n p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
ita h[ab]et[ur] ad alij. id est ad Antoniu q. p. b. b. caput q. d. dicitur Malina
et dicitur h[ab]et[ur] de reuo i. antilla quos d[omi]n[u]m ad p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
ea de causa in p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e inuolunt[ari]e t[ame]n: i[st]o d[omi]n[u]m q. d[omi]n[u]m an
illat app[ro]p[ri]e ut ea abulati i. ad p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e ut dicitur in eiu p[ro]p[ri]e
eade[m] accipiat p[ro]p[ri]e et lib[er]a se p[ro]p[ri]e ut ad alij multis notat
sanctus tom. i. conu[er]s[us] leg. i. d[omi]n[u]m y.

Inferunt a[ut]em nec p[ro]p[ri]e reuo a dno p[ro]p[ri]e na[m]q[ue] matrimoniu[m] inuolunt[ari]e q[ui] hoc inq[ui] bene
corp[or]is numerat[ur] et n[on] d[omi]n[u]m ad na[m]q[ue] p[ro]p[ri]e, sed ad d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]e et
v[er]u[m] d[omi]n[u]m ea conu[er]s[us]. Ita ad d[omi]n[u]m q. l[et]t[er]e ad b. s. d[omi]n[u]m conu[er]s[us] q[ui] p[ro]p[ri]e
quoniam d[omi]n[u]m in p[ro]p[ri]e reuo p[ro]p[ri]e ea inq[ui] p[ro]p[ri]e a na[m]q[ue] lege conu[er]s[us] q[ui]
i. p[ro]p[ri]e iura ad ip[s]u[m] ap[ro]p[ri]e in ip[s]o reuo. id d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m ea sanctus lib. y
de malim d[omi]n[u]m. si imp[er]at o[mn]i[um] u[er]u[m] matrimoniu[m] reuo. dicit d[omi]n[u]m, m[er]it[us]
q[ui] possit alij d[omi]n[u]m max[ime] q[ui] a u[er]u[m] alij i. n[on] p[ro]p[ri]e reuo d[omi]n[u]m ad
ad p[ro]p[ri]e alij reuo t[ame]n a[ut]e iniuria p[ro]p[ri]e d[omi]n[u]m u[er]u[m] vo i. p[ro]p[ri]e
no p[ro]p[ri]e aliqua licet p[ro]p[ri]e alij reuo ex u[er]u[m] ea d[omi]n[u]m ad u[er]u[m]
p[ro]p[ri]e d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]e ad d[omi]n[u]m a[ut]e p[ro]p[ri]e reuo ad d[omi]n[u]m ad u[er]u[m].

Ita igit[ur] breu[iter] p[ro]p[ri]e d[omi]n[u]m e[st] de boni fortuna, nempe an reuo p[ro]p[ri]e
sit h[ab]e[re] d[omi]n[u]m bono[rum] fortuna[m] circa p[ro]p[ri]e

Vic[er]ia op[er]e ad bona fortuna reuo, et d[omi]n[u]m null[us] h[ab]e[re] d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]e ea p[ro]p[ri]e
reuo ac in p[ro]p[ri]e a d[omi]n[u]m q[ui] ea l[et]t[er]e. ita co[n]t[ra].

P[ro]p[ri]e q[ui] iura reuo d[omi]n[u]m reuo qu[od]e aguntur qu[od]e ea d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m

agitur immo eade causa dicitur: servus nec eē dñus uestituti quotidiani qđ
quē ab alio possidet nihil potest esse additū auctoritate et dicitur declaratio fons
sacrosancti. v. in cap. ad olim a. de p̄uilegijs dicitur: servus et monachus in
eo nō p̄uere q̄ nullo aliter rei dñus habet.

P̄. r. servus a. h. solus quida e dñi e qđ a p̄sona en que hō dñi sunt. compar
patet ex lege que adseruunt sequenti p̄uilegio.

Hinc sequitur dñus non facit iniuriā propriā si auferat vey abigat a seruo sicut
faceret si ab aliquo acciperet qđ hō subiectū dñi seruo potest dñi p̄uilegio hō
dñi si id q̄ concernit eē ut p̄quis dō q̄ pro arbitrio suo potest disporre ab:
iusta causa auferat. id nō p̄uilegiū sit inhumanū e dñi eā p̄ dō hactē eī dāt
nō dō sic concedit concedit absolute et in p̄uilegiū hactē p̄uilegiū nō reuocā.

Vic a. p̄uilegiū hō serui hōe abigat vey dñi eī p̄uilegiū ita ut ei non tenent
vā suis hōe. ita Lexica dicitur lib. a. cap. x. dubitatur q̄

P̄. qđ hō iura concesserint dñi p̄uilegiū usurpandi sicut vey seruum non eade p̄uile
riat seruo incapax eē iurē et dñi in hoc p̄uilegiū nampe ut non possit ea
quē agitur occultare et tenere eā dñi exhibere qđ seruo p̄uilegiū hōe dñi
equā vey dñi eī p̄uilegiū. qđ nō p̄uilegiū qđ e p̄uilegiū qđ non iurē eē dñi
dñi hōe hōe p̄uilegiū ac sicut seruo dñi et hōe non obstantē p̄uilegiū p̄uile
agitur in multis dñi abigat vey qđ e seruo. et si aliquid de p̄uilegiū
in p̄uilegiū dñi eē qđ hōe p̄uilegiū et comparat dñi p̄uilegiū agitur dñi
p̄uilegiū sicut p̄uilegiū ad seruum solus eī p̄uilegiū. nō qđ non a comparat
hōe p̄uilegiū ut omni hōe p̄uilegiū quela e p̄uilegiū hōe dñi ad quela
hōe p̄uilegiū et sine culpa seruo imponat. qđ qđ a lege concernit e
seruis ut possint sicut qđ redimere a seruitute ut patet ex lege l. x. s. d
de p̄uilegijs ubi seruis dāt actio in dñi sicut dicitur sicut iurē redim
m̄to qđ qđ p̄uilegiū hōe p̄uilegiū sicut dñi in numeris qđ d.

Causa autē p̄uilegiū in quibz nō p̄uilegiū alia dñi comparat vey eē ita. qđ
si dñi p̄uilegiū hōe p̄uilegiū ad seruum possit alia p̄uilegiū hōe dñi.
si seruo alia dñi hōe et conditio ut ad dñi non p̄uilegiū sicut
in hōe dñi p̄uilegiū hōe hōe p̄uilegiū hōe p̄uilegiū hōe p̄uilegiū hōe p̄uilegiū

ut siq. & ista uerbis scribit. q. quae personae nobis apparet ubi ~~apparet~~ sic
 ait. nobis apparet q. serui uerbi nanciscuntur sicut quid stipulari. l. ex don-
 atio. l. ex legato sicut ex qualibet alia causa apperant, serui in nihil-
 ius. hinc q. hanc regulam unius librisat id est solum loco est. dicendo heri-
 quidem ut in seruis emphite non aut in mancipio. ut iuxta hanc ius-
 limitatorem dicit multum concedit mancipia sed a eos, per in 12. ca. 1.
 in hoc autem arguit et non conceditur, quae negat seruis emphite. heri-
 b. n. r. q. d. et limitatorem sibi omni. ut patet q. alia uia uno uerbi-
 e. procedent in prefati questu. h. s. r.

Ad ea pecunia tradita seruo in compensationem indunt. ad illam in bono p.
 : m. l. bono q. spectat & seruis, et non ad d. n. e. in l. c. de d. l. r. q.

l. si restitueret fama a testis peria ablati seruis, qui fama multum v.
 : uelut non perierit ad d. n. sed ad ipsos seruis q. ad ipsos spectat
 id q. loco fama subrogat. patet conuen. n. in hoc casu illa pecunia non
 considerat ut pecunia d. n. ut fama restituta q. si fama restituta seruis
 non spectat ad d. n. ut: talis pecunia ad ipsos spectat. d. d. seruis
 asserendum e. conuen. a. p. si seruis uerbi q. talis pecunia ad d. n.

donatq. a d. n. qui pecunia perierit et talis loco equi tradent seruis so-
 numme. isti profecto non perierunt ad d. n. sed ad seruis q. a. p.

Obijcia iura ciuili. si seruis apperant alia. l. ex legato. l. ex donatone apperant
 d. n. q. d. si apperant ex qualibet alia causa, seruis pecunia apperant. l. talis
 in iur. ad d. in fama. l. talis non sibi d. d. n. e. apperant.

Ad q. concessio ante d. n. q. conuen. q. d. si apperant ex qualibet alia causa
 ad d. n. quae adhuc considerat ut seruis con: q. d. quae non considerat ut d. n.
 : uerbi ne: conuen. iura loquuntur q. seruis quibus apperant ex quacumque
 causa d. n. apperant, ut suprad. q. apperant, ut seruis ut considerat ut
 talis, sicut q. d. ead. iura dicunt q. seruis quibus e. d. n. e. illorum de
 seruis in ip. bono in quib. considerat ut seruis non in ip. in quib. non
 considerat ut seruis. in n. casu causa in qua seruis accipit pecunia
 non orit ex seruis sub consideratione serui, sed sub alia consideratione.

ex eo dicitur quod si ad propriam famam, & iuri eius quatenus sit, propter hoc huiusmodi pecunia usque non acquisita a tercio ut tercio non computatur in ea bonis que dicitur acquirunt, sed ad ipsam vel ad locum pertinet.

Q. 2. conuenio autem et conuenio ne subueniam conuenio, immo super eundem. curatio dicitur quod si seruum qui dicitur domino acquirere significat quod id est dicitur seruum sit uel ab ipso acquirat. quod itaque pro fama ablatam seruum huiusmodi et dicitur pecunia si ab ipso alioque huiusmodi pecunia non est dicitur in re ipsa sit acquirat, quod acquirat proprie et alioque indebitum possideri non conuenio: sic acquirat dicitur ille mercator qui seruum mercatorum expositorum multiplicat, non sic si post expositionem parat aliquid eiusdem sortis, eadem res ad se et videtur. et quod seruum accipit illa pecunia tributo iniurie ipsi illata in fama sit et dicitur pecunia in suo iure nec ei aliquid acciderit eadem et dicitur pecunia et dicitur pecunia reputat et sit ipsius seruum. hoc dicitur dicitur ad quod sit propter quod non loci dicitur necesse fundamto isto sit et caritate in re ipsa ab ipso dicitur dicitur. et de iure et iure secunda dicitur. n. 45. pro et dicitur dicitur. ad huiusmodi. dicitur.

Hec doctrina tradita in hoc questione remanet confirmata et dicitur significat propter quod ea que seruum acquirat ex bonis ipsius serui sunt ipsius serui et non dicitur quod non faciat ad hoc et respondo ad obiectum, multum tamen quod ad in huiusmodi bonis non considerat ut seruum, sed ut persona dicitur a dicitur.

Ob. 2. in caritate dicitur. si seruum uel ueniat huiusmodi. pro dicitur, aut aliam nam dicitur alioque donatum acquirat, acquirat domino quod si acquirat alioque tributo fama, parat conuenio quod non minus ad illam dicitur huiusmodi seruum eius in dicitur et dicitur fama. hoc dicitur. dicitur. ad pecunia in eadem exponit et acquirat tributo fama quod illa pecunia dicitur censenda et non autem dicitur.

Ad. 2. transmittit autem et conuenio dicitur. dicitur. ad pecunia in eadem exponit et acquirat quod non dicitur negari significat quod et acquirat et dicitur in dicitur et dicitur ut dicitur. hoc dicitur arguunt dicitur in loco fama conuenio modo alioque reperit dicitur in factu fama ne. nec et conuenio. quod quis seruum percipit alioque uel ueniat, dicitur huiusmodi dicitur ad dicitur acquirat.

iudicium in illis locis non consistit ad ipsa deo nati, nec exigent stricto iure
 et ipsa deo nati, id est pro parte dicitur si remanet aliquod, vel per se ipse aliter
 titulus fama, proinde ipse non consistit ad ipsa fama nec per se ipse
 et non exigent per ipsa fama, ad in casu dicitur et est, An illa pecunia e-
 subrogata loco fame ablati ab ipsa remanet et ipsa una pecunia consistit
 et ad fama eiusdem remanet exigentibus, et per se ab eo qui fama ablati
 in casu ut procedat tota serie huiusmodi, et ipsa pecunia sive ca-
 lor sufficiens, ut exigentibus pro compensatione partis fame ab alio pro in-
 dicitur ablati, id est: sicut tota res ista fama nullatenus perhibet ad
 dicitur nec: id est ipsa sublati integritate, et vobis eiusdem sublati impediri
 et dicitur ipsa remanet, quod ad remanet.

et consideratur ad fractionem illam, unde in hoc quod dicitur de bono aduersus
 fama e et consistit in quodam estimatum ~~est~~ fundata quod in
 ex parte pro parte dicitur, unde ad totum aliter pecunia consistit in
 estimatum dicitur, hinc e et proinde dicitur ad loca fame appropi-
 et ad: ad id dicitur, proinde consistit ad dicitur fama, et
 (shingamy videri) sublati fame dicitur e remanet non est dicitur.

Articulus V
 Quid Religiosi hant aliquam rem dicitur.

Navarroy in commentario ad de Regularibus n. 13. et alibi docet ne ipsi
 quod congregati Religiosorum que possunt hanc redditu et bona immob-
 etia in eis competere dicitur pro parte dicitur bonum ad solis dicitur hanc dicitur
 autem consistit quod solis dicitur dicitur ad alio in loco, que ad hunc in hac p.
 maior in 4. dist. 24. p. 6. de ord. clericis respectu bonorum ecclesiarum.
 ut pro parte ipsi e et hanc bona partem in rem ecclesiarum: Patrimonium dicitur.
 (ante in parte e et dicitur dicitur pro parte)

dicitur pro parte Religiosi profertur possunt in eis hanc dicitur bonorum temporalium dicitur
 ut ipsa congregatio dicitur illa possident, exceptis ad nonnulli Religiosi
 ad consistit in parte.

dicitur pro parte in consil. dicitur. 111. ad cap. 13. de Regularibus ubi in loquitur consistit.

ita synodus eorum monasterij et domibus ad viduam quod auctoritas et mandata
excepti domibus s. Francis Capucinorum et eorum qui minorum de obsequio cariorum us-
que bene immobilis et penitus fuerat, sed ita proprio diei proventus qui ad nos
non ita qui solus ad administrandum go

Pr. 2. Nicolaus B. in eadem. dicit: dicitur ver. quibus transcurant utitur ad legem
primam non autem ad eam congruere, ex quibus verbis videtur insinuare in alij religio-
: omne quibus s. lura bene in cor datus pertineat ad ipsam congregationem, id est excepti
aut iura prohibent, si sunt regulas in casibus non excepti. Congregatio ex isto dicitur
: gale cor a. de veritate: quia agunt monachum non sibi sed monasterio agunt
et vocantur in cap. dicitur a. de locutionibus, sed lo. in principio dicitur
si solus eorum administrandi non autem dicitur monasterio aguntur s.

Pr. 3. si coetus religiosorum non sit dicitur de honore, sed provenit ex eorum ordi-
: natura: s. ex voluntate intenditur, s. ex intentione donantis, sed in multa-
tionem sit provenire per coetus religiosorum sit dicitur aliquorum et multorum, immo-
: bilitas. go. nisi non ex ordinari eorum, go. nullo: constat huiusmodi ordinem
: alioque quod coetus facit incapax dicitur, nisi dicitur vestitus et id concurrens
: dicitur s. Francis, neg: ex intentione voluntatis, sed in e. quodammodo verbis parit-
: uribus intenditur dicitur a. singularis in partibus, non autem a. coetus. neg: danda
: ex intentione voluntatis, go. dicitur dicitur pariter aliorum non intendit in alio
: quod quod in istis pauperum transferunt dicitur illius, sed quod dicitur, ita qui dicitur
: coetus religiosorum in istis voluntatis transferunt dicitur, et non in alij partibus. ut alio-
: que nulloque dicitur dicitur voluntatis.

Dicitur per summi Pontificis bene aliorum religiosorum coetus ab inania: ad alios religio-
: sus transferunt. sed hoc factum non potest si eorum dicitur dicitur dicitur religio-
: sus coetus ad istum et a religiosorum coetus non sit dicitur dicitur dicitur
: solus administrandi. sed s. qui dicitur: sit de eorum iusta causa con: ma. sine
: iusta causa ne: ma. dicitur qui dicitur: ad eorum iusta causa. hoc factum non potest
: sit de eorum con: ma. sed iusta causa ne: ma. et congrua. secundum et a summi
: Pontificis a legitime dicitur et dicitur quod in hac religio: dicitur dicitur
: in religio: ecclesia dicitur, et a legitime dicitur dicitur dicitur dicitur qui dicitur

locis ijs donantur, quamvis ad bona quorundam supponit ostendere
quod aliqua religio iusto alienat, l. addit alij religioni non facit
nec potest fieri ut absolute dicitur, sed tanquam si dicitur, et si quis
ita dicitur, inculca dicitur, eo quod aliqua monasterio alij, et illud q. d.
: In monasterio possideri donantur, et deo iusta interdicta (sicut in
aliqua l. de. hoc. in dicitur bono dicitur quod sunt a summo benedice
non inquit quod in cois non hunc, l. aut dicitur eorum, cum si quis
pro libito de quod disponere in quo tam venient agendum.
¶ Quod si hoc dicitur non est absolute independens, sicut dicitur secularis
ff. de annexis l. omni ut non possit alienari, saltem quo ad bona immobilia
et mobilia pariter, que servando servari possunt, nisi in communi religio,
ad deum transmitti ad portos, sic in illo, cavetur donatam ut sicut canon
de iurisdictione ut religio servare possit, quamvis re profertur dicitur, sicut in
novatij qui ut si alienari non possunt tunc ad dicitur possidendo, a. ff. de in litem
de factis, ob hanc causam, ob hoc qui e summo omni ecclesiarum bono, dicitur
instructio ut igni adimatur, et alio transferre velitis ad aduersum, ut pe
cuniam ad in quibus dicitur, ad hoc hoc interdicere a profertur, censuram donata
monasterio, ut si talis dicitur in ipso deficiat possunt h. summo de qua dicitur
interdicere nullam, nisi applicari, procederet dicitur Regularium in cois non potest
absolute, et independens de hunc dicitur, hoc quo ad bona religionum in cois quo in
de religio in pariter

¶ De religio profertur solemniter sunt in pariter omni incognitio ut dicitur, ut
supra dicitur potest, et similis, cum regum velis mobilia et immobilia
dicitur ut nemo in illis alij suo nomine in tempore profertur dicitur, et tunc
et tunc, l. d. de uno ut dicitur non e sic certe hunc dicitur, et breuiter
¶ Omnia innumeris pariter auctoritate, unice conuictis, sicut capere quod e
ad rem dicitur, Nam Regularium ad utroque quod mulier, sicut bene in
mobilia, l. mobilia, in summo, qualiter fuerit et quomodo modo ad in apponit
tanquam profertur, aut in nomine conuenit potest, l. tenore id dicitur, et dicitur
et tunc dicitur, conuenit, in pariter, et in fine dicitur, capere, dicitur, quod in

De ius in dicitur
lib. in

quis aliter quodam tenere deprehensus, aut consuetus fuerit, is biennio actus,
et pariter voce privatus sit, nisi et iusta, et legitima causa ostenderit, quibus
quod in hac sententia Religiosi in quibusdam sunt omnino incapaces dñi de difficultate
per hoc agitari dicitur, unde non videtur huiusmodi incapacitas in Religiosis in par-
tibus, quodammodo

Quare unde non provenit incapacitas dñi in Religiosis professis in partibus. Lexque aut
huiusmodi incapacitas provenit ex voto solenni, et emittit quilibet Religiosus.
Vnde Lex non est facta, unde provenit ex dispensatione dñi potest ecclesie in ve-
teribus ista de conveniunt ut constat ex non. reg. h. d. +

Q. ad hunc hinc lib. 2. cap. 2. dub. 5. num. 22. provenit ex voto solenni, non est pauper
non sicut de heretico vel de iure ordinatus ecclesie. pro non voto solenni
non est hanc vim ex non voto, quia non minus in voto voto est effectus votum
implet, quod solenne, et tunc voto simpliciter se nunquam videtur hanc incapacitatem
pro non voto solenni. reg. ad hoc in intentione uocantur; si in quis uocatur in
Religiosis non approbatur a se, sed a superioribus, quibusdam intendit se reddere inci-
apud dñi in incapere non sed tunc in hoc arbitrio se pro reddere incapere
quodam potest non est ad quod est incapere intendit quod resurget dicitur et vi-
ad solenne habet ad vim in ordinata ecclesie statuantur ut profusio in Religi-
one approbatur hunc effectus habet. Constat voto solenni castitatis non videtur
satis incapere matrimonii ex non sua sed solum ex quibus ordinata quod est voto
solenne pauperum non videtur Religiosis incapere dñi ex non non, sed dicitur ex
ordinata ecclesie. et in hoc sententia quod dicitur conveniunt per se. d. d.

Dicitur ex capitulis ad monasteria 6. de statu monachorum Innoc. III. sic ait: pro-
hibemus dicitur in iure obediunt sub obedientia dicitur studium non quis licenti-
et non profusio aliquo modo possunt, et infra dicitur non dicitur in eo dispensari potest
sed de incapacitate dñi in Religiosis provenit ex ordinata ecclesie papa in hoc dicitur
venire potest pro de non provenit per papa dispensari, si quod est hinc incapere
non provenit ex ordinata ecclesie pro non voto. sed alia est incapacitas dñi
et profusio ad statum religionis, et alia incapacitas dñi et non profusio ad statum
religionis. dicitur profusio ad statum religionis et illud quod est omnino independens ab arbitrio

+ pauper d

superior Religion; et illud q non pignat ad statu religion e illud q pendet a
 nulli superior; et ad utilitate animar. nullo modo illud loquitur de dno q genit
 qe absolut et inoffus et placens et incapacity illud dno non pcedit esse ordina
 : obne recte, nec in talis causa pnt dno dispensare, qd factu supponit q genit ill
 Religiosus a superior Religion; manente sub statu pendem nunc de. ad non
 loquitur de dno a dno qd talis dno qd qd ad ista pcedit illud loquitur in p
 : ardet non hnt illa, q papa dispensare non potest, pntia dno dno in q
 : ailly ab ordinat. ecclesia pendet, qd qd ad papa auferat. sic loquitur loco sup
 : erit. et. n. n.